

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

KWARTAŁ IIgi.

w Kaliszu - dnia 15. Kwietnia 1828.

Wydział Skarbowy. — Sekcja Skarbowa.

Nro. $\frac{1728}{3367}$ z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO

Odebrane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 3. Marca r. b. Nro. 13,519. postanowienia Rady Administracyinéy Królestwa z dnia 21. Lutego r. b. Nro. 1230., stanowiące, iż opłata cła od sprowadzonéy z zagranicy przędzy bawełnianéy z iedwabiem pomieszanéy, która w handlach pod nazwiskiem Superfine iest znana, wedle pozycyi czwartéy części pierwszéy taryffy po złotych dwa groszy dziesięć od iednego funta pobieraną bydź ma, w słowach:

w I m i e n i u

N a y j a ś n i é y s z e g o M I K O Ł A J A Iwszego
Cesarza Wszéch Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Amidnistracyina Królestwa.

Zważywszy, iż przędza złożona z bawełny i odchodu pozostaiącego od wyrobionego iedwabiu, która w handlu pod nazwiskiem Superfine iest znaną, potrzebną iest w rękodzielnianch tkackich w kraiu zaprowadzonych, a wartość iéy nie iest większą od wartości czystéy przędzy bawełnianéy, przychylnie do uczynionego w téy mierze przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem Lutego r. b. Nro. 2469 przedstawienia stanowi, aby opłata Celna od tego rodzaju przędzy z zagranicy sprowadzanéy do pozycyi IVtély Części I. Taryffy, to iest: po złot. poł, dwa groszy dziesięć była zaregulowaną.

Wykonanie tego Postanowienia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 21. Lutego 1828 roku.

Minister Stanu Prezydujący:

(podp.)

W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekret. Stanu, General Dywizyi,

(podp.) *Kossecki.*

Minister prezydujący
w Kommissyi Rządowéy
Przychodów i Skarbu,
w zastępstwie Radca Stanu,
(podp.) *Plater.*

Zgodno z Oryginałem:

Radca Sekretarz Stanu, General Dywizyi,

(podp.) *Korsetki.*

Podaje Kommissya Woiewódzka de powszechnéy wiadomości, z tém dodaniem: iż Komory Celne odebrały rozkaz, ażeby się do tego rozporządzenia ściśle stósowały.

w Kaliszu dnia 30. Marca 1828 r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział Skarbowy — Sekcja Skarbowa.

Nro. 11722. z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Odebraną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 3. Marca r. b. Nro. 13,521. decyzją Rady Administracyinéy Królestwa z dnia 16. Lutego r. b. Nro. 1068., przedłużającą po koniec roku bieżącego 1828 w swéy mocy postanowienie téżé Rady z dnia 9. Maia 1826 roku, pozwalające sprowadzać z zagranicy na potrzebę fabryk krajowych oset folarski za opłatą cła tarysłą oznaczonego, podaje Kommissya Woiewódzka do publicznéy wiadomości:

R A D A A D M I N I S T R A C Y I N A

dnia 16. Lutego 1828 r.

Radea Stanu Sumiński, w zastępstwie Ministra Spraw Wewnętrznych i Policji, przczął, że, gdy dla nadzwyczajnéy suszy zeszłego lata, zbiór obfity ostu folarskiego w roku bieżącym spokziewany bydź nie może, i plantacye na potrzebę pomnażających się rękodzielni sukna nie wystarczają, wypadaloby przeto Postanowienie z d. 9. Maia 1826 r., pozwalające sprowadzać z zagranicy oset folarski za opłatą cła Tarysłą oznaczonego, rozciągnąć ieszcze do końca r. b., Rada oświadczyła, iż zgadzając się na wniosek powyższy Postanowienie w mowie będące dla dogodności fabrykantów

w swęj mocy zachownie do ostatniego Grudnia 1828 roku i uskutecznienie takowęj swęj decyzyi Kommissym Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu ninieyszem poleca.

Zgodno z Protokolem:

Radca Sekretarz Stanu, General Dywizyi,

(podp.)

Kossacki.

Za zgodność:

(podp.)

Kruszyński.

Z nadmienieniem: iż Komory Celne otrzymały rozkaz, iżby się do takowęj stoso-
wały.

w Kaliszu dnia 27. Marca 1828. r.

Radca Stanu, Prezes

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, Dziewulski.

Wydział Woyskowy — Sekcyja Policyjna.

Nro. 16210 z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓPZTWA KALISKIEGO.

Odebrane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowęj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 5. Kwietnia r. b. Nro. 16210 Obwieszczenie w przedmiocie ukończony chwalębnie dla Państwa Rossyjskiego Woyny z Persyą, w treści:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Maiąc sobie zakommunikowaną Odezwę Ministra Sekretarza Stanu do JW. Ministra Stanu Prezydującego w Radzie Administracyinęj Królestwa, pod dniem 17. Marca z Petersburga w słowach: „iż woyna z Persyą chwalebny pokoim na dniu 19. Lutego w Touskautschai podpisanym, ukończoną została; straty, które napaść niesprawiedliwa kraiom berla Nayiaśnieyszego Cesarza i Króla, Pana naszego Miłościwego podległym, wyrządzała, powetowane zostały, a Cesarstwo otrzymało traktatem podpisanym, granicę pod względem Woyskowym bezpiecznięszą przez przyłączenie Kanałów Erywańskiego i Nathitschewańskiego okregiem Ormiańskim nazywać się na przyszłość maiących.“

„Nayiaśnieyszey Pan nie wąpi, iż wierni Jego Cesarsko-Królewskięj Mości poddani Polscy dzielić będą radość, iakięj sam doznał z otrzymania wiadomości o szczęśliwym wypadku, i że wspólnie z nim zanosić będą do Wszechmocnego dziękczynienia.“ — Pośpiesza donieść o tém wszystkim mieszkańcom kraiu z uwiadomieniem, iż tym końcem odśpiewane będzie w Stołicy w dniu 7. m. b. Te Deum w Kościele Katedralnym tutajszym, na którym wszystkie Władze Rządowe znaydować się będą, oraz we wszystkich Świątyniach każdego wyznania,

niemniéy w każdym z Miast całego kraiu, za odebraniem wiadomości o tém szczęśliwym wydarzeniu.

Kommissya Woiewódzka podaje do wiadomości publiczney, z oznaymieniem: iż składając dziękczynienia Wszczęmnoceinu za tak szczęśliwy wypadek, w dniu 14. Kwietnia r. b. odprawiać się będzie Nabożeństwo w mieście Woiewódzkim Kaliszu w Kościele Panny Maryi, a we wszystkich Kościołach tutéyszego Woiewództwa, oraz we wszystkich Świątyniach każdego wyznania podług szczegółowo wyszłych Rozporządzeń w dniu 6. Maia r. b.

w Kaliszu dnia 9. Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes: *PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Welinowicz, Z.*

Wydział Skarbowy. — Sekcja Ekonomicz.

Nro. $\frac{1776}{2148}$ z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 26. Lutego r. b.

Nro. $\frac{8835}{1115}$ względem sposobu, iakim pomiar w Dobrach Rządowych przez Jeometrów ma byđ dokonywany, w słowach:

KOMMISSYA RĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

do

Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego.

Przekonawszy się, że Jeometrowie nadzwyczajni do pomiaru Dóbr Rządowych przez Pretendentów wieczystych dzierżaw użyci, którzy kosztem swym takowy załatwiają, nie będąc obéznami z przepisami pomiarowemi, uskutecznią czynność pomiarową dowolnie, a częstokroć dowolnéy używają miary, w brew postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 25. Lipca r. 1818 w Numerze 6. Dziennika Praw na karcie 50. znajdującego się; aby zatem przepisy te, gruntuiące się na powyższém postanowieniu co do zasady miary, wiadome były Kommissyi Woiewódzkiej dla udzielenia ich do wiadomości Jeometrom nadzwyczajnym w iéy Woiewództwie do czynności Rządowych używanym, a mianowicie: gdy Kommissya Woiewódzka do zarządzenia iakiego pomiaru upoważnioną będzie, Kommissya Rządowa komunikuje iéy takowe w sposób następujący:

- 1) Jeometra Nadzwyczajny obowiązuiący się do takiéy czynności pomiarowéy winien starać się o użycie dokładnéy podziałki miary nowo-polskiéy pięćdziesiąt pretów w calu dziesiętnym obéymuiący, podług której wszelkie sytuacye na papier przenoszone byđ mają; nadto użycie zregulowanego łań-

cuchu téżże miary, który prócz tego w czasie czynności na gruncie, ażeby się zgadzał ze stopą, na którój podziałka iest umieszczona, regulowany byđz winien, a to dla tego, ażeby iedna i taż sama miara tak na gruncie do pomiaru, jako i do przenoszenia na papier, wymierzonych sytuacji użyta była.

- 2) Linie główne powinny byđz tak prowadzone, iżby całą przestrzeń na trójkąty podzielały. — Jedna z nich z południa na północ lub ze wschodu na zachód poprowadzona wzięta byđz powinna za podstawę do wykreślenia kwadratów lub prostokątów na planszetach za zasadę do obrachunku służyć mających.
- 3) Jeżeli przestrzeń do pomiaru dana będzie znaczna, musi byđz zatém rozłożona na Sekcye liniami prostemi; — sekcye te nie mogą byđz większe, biorąc z południa na północ nad 1500 prętów, a ze wschodu na zachód nad 2500, to iest: że Plan czyli Mappa czysta, nie może byđz szersza pod żadnym pozorem nad trzy stopy dziesiętne, a dłuższa nad pięć takichże stóp. — Linie dzielące całą przestrzeń na sekcye, powinny byđz albo prostopadłe do podstawy, albo też równo odległe od nię. Linie główne i sekcyjne tuszem czarnym na Brulionach wyciągnięte byđz powinny — słupy i pale na nich kolkami bez zalania środka oznaczone byđz mają, a przy nich liczbami małemi czarnym tuszem odległość w prętach od punktu, z kąd wymiar linii był zaczęty, ma byđz wypisana.
- 4) Obowiązkiem iest Jeometry, mierzyć tylko stan possessyi; iezeli zaś zachodzić będzie Kontrowers, a właściciel graniczny nie dozwolił go pomierzyć, dosyć będzie oznaczyć punkta zaczęcia się i kończenia Kontrawersu na granicy possessyą stanowiącę. — Pod żadnym pozorem nie wolno oznaczać pretensyi ze strony prywatnéy, do gruntów w posiadaniu Rządowym będących — a w takim składzie czynności wzywać właścicieli Dóbr granicznych do okazania granicy nie ma żadnéy potrzeby, iezeli granica idzie rzeką, strugami, rowami, drogami, smugami i błotami nie bardzo szerokiemi, te w obu dwóch konturach zdjęte byđz powinny. — Kopce na planach oznaczać należy kółkiem czarném okreskowaném w koło w środku karminem zalanem, kamienie zaś kwadracikiem czarnym, a drzewa graniczne podług wzoru rysować należy, przy każdym znaku granicznym do opisania go używać należy liczb Arabskich i te karminem wypisywać. — W opisywaniu zaś granic winien Jeometra prócz tego stósować się do postanowienia Seymowego, o rozgraniczeniu normalném z dnia 14. na 26. Kwietnia 1818 r. w Nro. 4. Dziennika Praw zamieszczonego,

- 5) Przy zdejmowaniu osady wsi należy wyszczególnić każdego posiadacza ogród, zabudowanie, i placę przy zabudowaniach będącè. Rysowanie i kolorowanie wszystkich szczegółów osady i wsi powinno być zrobione podług wzorów na to wydanych, do których w rysowaniu i kolorowaniu innych sytuacji na plan wnieionych także stósować się należy. — Wymiar szczegółowy gór opuszczony być nie powinien, i dla tego oprócz dokładnego zięcia spadków gór należy te starannie rysować na planie kreskami podług wzorów.
- 6) Jedna tylko linia północna na planie oznaczona być winna, i na niéy ustęp igły magnesoway, linią w środku pierwszêy przecinająca się, powinien być zrobiony.
- 7) Na linii głównéy za podstawę do związku całego przyięty wystawione być mają kwadraty po 150 prętów w bokach trzymające, które liniami karminowemi na Brulionach wyciągnięte być powinny. Kwadraty te służyć będą za podstawę do ustanowienia ogólnéy powierzchni, każdy z nich zamykać będzie po morgów 75. Tam zaś, gdzie kwadrat nie jest wypełniony, wypada na bokach jego kontury krzywe na linią prostą zamienić i te kropkami karminem oznaczyć, a nadto przestrzeń w morgach i prętach części kwadratu wypisać. — Nim do wyrachowania szczegółów przystąpi Jeomëtra, powinien poprzednio oznaczyć figury, na które się one rozkładają znakami czarnym tuszem poprawnie i wyraźnie wypisanemi, podług wzorów do rysowania map wydanych. — Znaki czyli odsyłacze mają być tak urządzone, aby każda realność oddzielna za jaką uważane być mają, folwark, wieś, Probostwo, Osada Leśna, młyn, wieczysta dzierzawa, osady wszelkiego rodzaju uprzywilejowane i Lasy, miała za znak literę z wielkiego drukowanego Alfabetu. Figury różnych części gruntów do téżże realności należących, oznaczone być mają prócz litery liczbą Arabską, i czarnym tuszem poprawnie i wyraźnie przy literze położoną. — Znak ten powinien być w środku figury pisany, a pod nim drobnemi liczbami wyraźnie powierzchnia figury w morgach i prętach. — Drogi, strugi, rowy i t. p. oddzielnych znaków mieć nie powinny, ich przestrzeń należy do figur tych, przy których leżą. Rzeki spławne lub znaczny szerokości, oraz stawy, jeziora uważają się w obrachunkach za oddzielną figurę, i powinny mieć osobny znak téy realności, przez którą są używane.
- 8) Wszystko, cokolwiek do akurátneho zrysowania Brulionu należy, na gruncie wyśledzono być winno. Nomenklatury różnych gruntów czyli ich denominacye, a szczególniey nad granicami prywatnemi należą do tego, obowiązany zatém

jest Jeometra iak naystaranniéy ie wysledzić, i literami drukowanemi wyraźnemi nie większemi nad dwa pręty tuszem czarnym w właściwych miejscach na Brulionie wypisać. — Wnien Jeometra rownie starać się o dobor papieru tak na Bruliony czyli Planszety stolikowe, iako i na mapy czyste, a przez przygotowanie go wczesne zapobiedz karczeniu się i krzywieniu; przed użyciem więc papieru trzeba go wprzody nakleiać, a potem dopiero po oderwaniu i wysuszeniu kilko lub kilko-dniowém do wyrysowania planów używać. Zrysowanie Brulionu powinno iak naystaranniéy się dopełniać, do czego dobrego tuszu czarnego i innych kolorów używać należy, któremi niekońiecznie całe przestrzenie grúntów, łąk i lasów zalewać, dosyć bowiem obwódkami na prętów dwa szerokimi takowe rozróżniać od siebie. — Bruliony czyli Planszety stolikowe oddawane bydź mają w arkuszach, iak z blatu stolikowego zchodzą i nie mogą bydź zwiiane na rollę; każdy taki arkusz powinien bydź dokładnym kwadratem 600 prętów w hoku trzymającym, to jest: ma zajmować 16 kwadratów po szczególnych, brzegi nad kwadrat u takiego arkusza zostawione bydź mają i takowe naymniéy pięć prętów szerokości mieć powinny, aby rysunek uszkodzenia nie podpadł. — Skleienie Brulionu, raczély Planszet stolikowych pod żadnym pozorem nie jest wolne. Co do map czystych te plótnem lnianem cienkiem podklliane bydź winny.

- 9) Jeometra używający busoli do pomiaru, składać winien bruliony wielkości na sekcją przepisanej.
- 10) Rejestra pomiarowe mają bydź zrobione podług wzoru, od którego w niczem odstępować nie wolno; wzor ten załącza się tu.

w Warszawie dnia 26. Lutego 1828.

w zastępstwie Ministra Prezydującego:

Radca Stanu, Dyrektor Generalny,

(podpisano)

A. BROCKI.

Naczelnik,

(podp.) Gumiński.

Kommissya Woiewódzka komunikuje powyższe przepisy tym wszystkim Jeometrom, którzy do czynności w dobrach Rządowych użyci są lub będą, tudzież wszystkim interesowanym Dzierżawcom Dóbr Rządowych i ścisłe stósowanie się do nich zaleca.

w Kaliszu dnia 21. Marca 1828.

Radca Stanu, Prezes: PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, Dziewulski.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Prostuiąc omylkę w wydrukowaniu 1go Artykułu Postanowienia Rady Administracyiný Królestwa z daty 29. Stycznia r. b. na końcu pierwszy stronnicy Nru. 15. Dziennika Wdzkiego z r. b., przestrzega Publicznosc, iż Artykuł 1. iest taki:

„Assygnacye bankowe Rossyiskie dostrzeżone tak przy przywozie z obcych „kraiów do Królestwa Polskiego, iak i przy wywozie z Królestwa do obcych „kraiów, o ile okażą się bydź niefalszywemi, ulegać będą zaięciu na rzecz „Skarbu.

w Kaliszu dnia 11. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny:

Dziewulski.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunatu Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego.

W dniu 19. Maia r. b. o godzinie 9. zrana przed W. Wojciechem Mor-kowskim, Rejentem Ptu Wartskiego, w Warcie odbywać się będzie publiczna licy-tacya na trzech-letnie wydzierżawienie dóbr Ziemijskich: miasto Błaszki z przyległemi wsiami folwarcznemi Borysławice i Bukowiny, zarobną wsią Chrzanowice, i z folwar-kiem Lubanów, oraz dóbr ziemskich Wilczkowice, składaiących się z wsi folwarczney tegoż nazwiska, i dóbr Gzikowa z przyległosciami Kręgielnia, składaiących się z wsi folwarczney Gzikowa, w Pcie Wartskim, Obwodzie i Wdztwie Kaliskiem położonych. — Dzierżawa ta poczynać się będzie od S. Jana Chrzciciela r. b. 1828, a kończyć się będzie w dniu 24. Czerwca 1831 r. — Dobra te przynosiły dotąd dzierżawy rocznéy 41,550 złt. pol.

w Kaliszu dnia 28. Marca 1828 r.

Leon Nowierski.

LIST GOŃCZY.

Sąd Polityi Poprawczy Wydziału Zamoyskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad spokojnością i bezpieczeństwem publiczném czuwaiące, aby Antoniego Kondras v. Malinowski zwanego, o kradzież prawnie poszlakowanego i z pod stąży ze wsi Sredniego Ptu Zamoyskiego zbiegłego, śledzić, i po wysledzeniu do Sądu tutajszego dostawić sta-rały się; rysopis obwinionego iest następujący: Antoni Kondras v. Malinowski na lat około 30, wzrostu miernego w sobie krępy, twarzy okrągłej białej, oczów śiwych, zarasta rudawo-błond — ostatnią razą zamieszkiwał w Gorzkowie Powiecie Krasnotawskim położony — utrzymuie się z roli:

Janów dnia 28, Lutego 1828, r,

Szaniawski.

DODATEK.

DODATEK

^{w 6}
2 10 Nro. 16. Dziennika Województwa Kaliskiego

r. 1828.

Wydział Administracyjny. — Sekcja Oświecenia.

Nro. $\frac{14224}{833}$ z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż Sąd Pokoju Ptu Sieradzkiego z powodu żądanej regulacyi nowéy hypoteki:

1. Domu pod liczbą 253 w Sieradzu przy ulicy przedmieście Wartskie, do Andrzeja Rutkowskiego.
2. Domu pod liczbą 5. w Złaczewie przy ryuku, do Alexego Saganowskiego.
3. Domu pod liczbą 41. w Widawie przy ulicy mały Rynek, do Marcina Kościółka.
4. Kamienicy pod liczbą 72. w Sieradzu przy ulicy Dominikańskiéy, do Karola Boese.
5. Placu pod liczbą 418, w Sieradzu przy ulicy Toruńskiéy, do Franciszka Mazurowskiego.
6. Kamienicy pod liczbą 106. w Sieradzu narożnio przy ulicach Warszawskiéy i Sukienniczéy położonéy, do starozak. Joachima i Maryi małżonków Bombsów, należących nieruchomości.

Wyznaczył termin do iéy odbycia dla tych wszystkich dnia 16. Maia r. b.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dla tych sześciu nieruchomości dnia 20. Maia r. t.

w Kaliszu dnia 27. Marca 1828. r.

Kadca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nro. $\frac{14300}{833}$ z r. 27.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

Na uczynione zapytanie, „czyli kupiec może na swe imie dózwalac kramarzom sprowadzac z zagranicy towary“, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

zapobiegając, ażeby pod tym pozorem kramarzę nie sprawdzali dla siebie samych towarów z zagranicy, w brów Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Lipca 1825. r., przez Reskrypt z dnia 13. Marca r. b. Nro. 85,439 postanowiła: ażeby kramarz użyty przez kupca iak kommissant do sprawadzenia do handlu iego towarów z zagranicy, zaraz przy uzyskiwaniu Paszportu legitymował się świadectwem respective kupca, przez miejscową Władzę Polieyinę stwierdżoném, że iako kommissant iego zostaje przez niego do tego celu użytym. Świadectwo takowe co do daty i nazwiska kupca wydającego takowe, ma bydź zacytowaném w Paszporcie i pozostawioném za dowód przy księdze Paszportowey. Komóra zaś Graniczna i Konsumowa za takim tylko Paszportém mocną będzie dopełnić expedycją deklarowanego towaru, wymieniając w deklaracyi i dowodach expedycyjnych nazwisko kramarza za kommissantą użytogo, i nazwisko kupca dla którego towar iest prowadzony. — Zawiadamiając o tém Kommissya Woiewódzka Publiczność handlującą, nadmieniam, iż Komory Celne odebrały rozkaz ścisłego przestrzegania powyższego rozporządzenia.

w Kaliszu dnia 30. Marca 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny; *Dziwouleki.*

Wydział Skarbowy — Sekcja Skarbowa.

Nro. ¹¹⁰⁵⁷/₃₇₇ z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiadomioną została przez Reskrypt Prezydującego w Radzie Administracyinicy z dnia 9. Lutego r. b. Nro. 802, że iakkolwiek Rząd Pruski wydaną przez siebie na lata 1828, 1829, 1830 Taryflą Celną, przepisał na płótno grube do pakowania i żaglowe wyższe clo tranzytowe, iak to, które Taryflą do konwenyey handlowey z dnia 27. Lutego (11. Marca) 1825. r. dołączoną, zostało ustanowioném, z powodu iednak zaszlych reklamacyi sniżył znouu takowe do dawniejszey stopy, to iest: po 5 srebrnych groszy, czyli 1 złoty polski od Centnara. — Również, że tenże Rząd w przychyleniu się do zanesionych do niego przełożeń, zezwolił, ażeby oplata Celna od zboża rzeką Wisłą do Gdańska spławianego, nie była iak dotąd uiszczaną wyłącznie tylko na Komorze w Toruniu, lecz może bydź i w Gdańsku za stosowną kaucyą lub zabezpieczającém zaręczeniem w Toruniu złożyc' się powinntemi.

O czém Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Lutego roku b. Nro. 10,073, Publiczność zawiadomia.

w Kaliszu dnia 29. Marca 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

Wydział Skarbowy — Sekcja Skarbowa.

Nro. $\frac{14911}{8487}$ z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

W dniu 24. Kwietnia r. b. i dniach następnych, odbywać się będzie na tutéjszém Komorze Konsumowej publiczna licytacja na sprzedarz rozmaitych towarów łokciowych krótkich i korzennych, które na defraudacyi ujęte zostały.

Zawiadamiając więc o tém Publiczność wzywa chęć mających, aby się w miéyscu i na terminie wzwyż wyrażonym do licytacji stawić zechcieli.

w Kaliszu dnia 4. Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Welnowicz, Z.*

Wydział Wojskowy. — Sekcja Policji.

Nro. $\frac{64420}{8348}$ z r. 27.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Według odezwy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 11. Lipca r. z. Nro. 53,514, popisowy Maciej Dąbrowski, który z gminy Osowice Obwodu Rawskiego Wdztwa Mazowieckiego do wsi Krzykowice w Ekonomią Wolborz przesiedlił się, będąc w r. z. ze wsi téy wydany na zaciąg Wojskowy, dla małoletności uwolniony został i nie wrocil się do gminy, pobyt zaś jego dotąd nie iest wiadomy; wzywa przeto Woytów gmin i Burmistrzów miast, ażeby pomniénionego spisowego ściśle śledzili, i w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili.

w Kaliszu dnia 9. Marca 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż dnia 5. Moia r. b. na gruocie wsi Milejowa odbywać się będzie publiczna licytacja na entrepryzę reparacyi kościoła

Parafialnego tamże; i wystawienia nowéy dzwonnicy wynoszącą summę złotp. 4539 gr. 29½. Chęć więc do téy licytacji mający, zechcą się stawić na terminie i w miéjscu oznaczeném; o warunkach licytacyjnych każdego czasu w Biórze tutéyszym Obwodowém dowiedzieć się mogą. Między innemi będzie i ten nieodstępny warunek, że przystępujący do licytacji będzie obowiązany złożyć vadium złotp. 600.

w Piotrkowie dnia 28. Marca 1828. r.

Bobrowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie Władze Policyjne, ażeby zbiegłego z kolonii Modlicy, gminy Gospodarz, Ekonomii Pabjaniickiéy, części Obwodu Piotrkowskiego Jana Tramińskiego chłopaka lat 18 mającego ściśle śledzić, a w razie wysledzenia, aby onego pod strażą tu do Bióra Obwodowego odesłać kazaly.

w Piotrkowie dnia 27. Marca 1828. r.

Bobrowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego.

Wzywa Władze Policyjne, aby zbiegłych dwóch popisowych z gminy Wola Jaykowska Obwodu tutéyszego, iako to Mikołaj Zaiączka i Kazimierza Wiktorowskiego, których rodowód poniżéy się zamieszcza, ściśle śledzić kazaly, a w razie wysledzenia onych pod strażą tu do Bióra Kommissarza Obwodowego odesłaly.

Rodowód tychże zbiegów iest następujący:

1. Ma lat 26, rodem z Woli Jaykowskiéy, wzrostu stóp 5 cali 4 stóp 2; twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego.
2. Ma lat 27, rodem z Woli Jaykowskiéy, wzrostu stóp 5 cali 1, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

w Piotrkowie dnia 20. Marca 1828. r.

Bobrowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kaliskiego.

Z powodu odebranego zawiadomienia od Woyta gminy Długa wieś, że z dnia 17 m. z. r. b. znaleziono we wsi Kłaczynie parę koni, mianowicie: wálacha bułanego z łysiną na czole, mającego nogi zadnie pod kolana białe, 12 lat starego — klacz gniadą w 6. r. z zadnią nogą prawą ku kolanu białą; donoszą przeto o tém

Szanowney Publiczności z tém ostrzeżeniem, że jeżeli w ciągu dni 14. Właściciel koni nie zgłosi się z stosownemi dowodami do Kommissarza Obwodu, takowe na rzecz Szpitala będą sprzedane.

w Kaliszu dnia 3. Kwietnia 1828. r.

L o c c i.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Pocztowy Pograniczny w Słupcy.

W moc odebranego upoważnienia Reskryptem Dyrekcyi Generalney Poczty Królestwa Polskiego z dnia 19. Marca r. b. Nro. 3723, donosi chęć mającym podjęcia się reparacyi domu Poczowego w Słupcy na złotp. 1643 gr. 6 przez Budowaniczego Generalnego wyrachowaney, i wzywa takowych, ażeby się w Biórze Urzędu Poczowego Pogranicznego w Słupcy w celu odbyć się mającý licytacyi główny in minus, na dzień 22. Kwietnia r. b. o godzinie 2. po południu stawić chcieli; Warunki licytacyjne każdego czasu w Biórze Urzędu Poczowego Pogranicznego w Słupcy przéyrzyć mogą.

w Słupcy, dnia 28. Marca 1828. r.

Naczelnik: *Zacharyaszewicz.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Leśny Krzepice.

Ponieważ licytacya na sprzedaż dębów po polach włościańskich wsi Wąsosz w Ekonomii Paięczno stojących, na dzień 4. Marca r. b. stósownie do upoważnienia Kommissyi Woiewódzkiéy Reskryptem d. 12. Grudnia r. z. Nro. $5\frac{1}{2}\frac{2}{3}\frac{1}{2}$, dla braku licytantów nie przyszła do skutku, przeto w myśl tegoż Reskryptu Urząd Leśny podał do wiadomości publiczney, iż nowy termin do sprzedaży quest. dębów w posiadzie Urzędu Leśnego w Połamańcu, na dzień 7. Maia r. b. został wyznaczony, na który chęć mających zaprasza się. Warunki licytacyjne w każdym czasie w Urzędzie Leśnym są do przéyrzenia; nadmieniam się przytém, że każdy przystępujący do licytacyi na wadium złot. 600 w Kassie Leśney złożyć iest obowiazany.

w Połamańcu dnia 3. Kwietnia 1828. r.

Nadleśny: *Pödlích.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Leśny Krzepice.

Na mocy upoważnienia Kommissyi Woiewódzkiéy Reskryptem daty 14. Marca r. b. Nro. $4\frac{2}{3}\frac{2}{3}$, Urząd Leśny podał do wiadomości publiczney, że w dniu

7. Maia r. b. w Kancellaryi tutéyszego Urzędu w Połamancu, odhywać się będzie licytacya in minus na entrepryzę wybudowania Suszarni ogniowéy do wyluszczenia nasion drzewnych służyć mającéy przy posadzie tutéyszéy, od summy anszlagowéy złotp. 818 gr. 15. Chęć więc do takowéy licytacyi mających, w miéysce i na termin powyż wazakazany zaprasza się. O warunkach licytacyinych każdego czasu tu w Urzędzie dowiedzieć się można. Przystępujący zaś do licytacyi na vadium w Kasie Lesnéy złotp. 200 złożyć będzie obowiązany.

w Połamancu dnia 3. Kwietnia 1828. r.

Nadléсны: Pödlích.

OBWIESZCZENIE.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego.

Dobra ziemskie Kaweczyn, składające się z folwarku Kaweczyn, z wsi zarobnéy tegoż nazwiska i pustkowiá Kopiec, w Powiecie Wartskim Obwodzie Kaliskim położone, na lat trzy, poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b., przez publiczną licytacyą przed W. Franciszkiem Nowosielskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskióy Woiewództwa Kaliskiego, w miéście Kaliszu w Kancellaryi tego w terminie dnia trzeciego Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana rozpoczynając, wydzierżawione będą. — Warunki, pod iakimi wydzierżawienie to nastąpi, w Biórze tegoż Rejenta przeyrzane bydź mogą. — Dobra te przynosiły do tych czas rocznéy dzierżawy po 4540 złotych. — Co podaje do publicznéy wiadomości.

Kalisz dnia 5. Kwietnia 1828 roku.

Józef Narczyński.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilného Woiewództwa Kaliskiego.

Podaje do publicznéy wiadomości, iż dobra ziemskie Chorzopia, z wsi zarobnéy tegoż nazwiska, w Powiecie Wartskim Obwodzie Kaliskim położone, na lat trzy, poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b., przez publiczną licytacyą przed Wnym Woyciechem Morkowskim, Rejentem Powiatu Wartskiego, w miéście Warcie w Kancellaryi tego w terminie dnia trzeciego Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana rozpoczynając, wydzierżawione będą. — Warunki, pod iakimi wydzierżawienie to nastąpi, złożone zostaną w czasie przyzwoitym w Biórze tegoż Rejenta, które każdego czasu przeyrzane bydź mogą. — Dobra te przynosiły dotychczas rocznéy dzierżawy po 3325 złotych.

Kalisz dnia 5. Kwietnia 1828 roku.

Józef Narczyński.

OBWIESZCZENIE:

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego.

Dobra ziemskie Sądów Pański, składające się z folwarku Sądów Pański, z wsi zarobney tegoż nazwiska, z folwarku czyli Pustkowi Bobrowski zwanego, w Powiecie Wartoskim Obwodzie Kaliskim położone, w trzech-letnią possessyą dzierżawną, poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b., przez publiczną licytacją przed W. Woyciechem Morkowskim, Rejentem Powiatu Wartoskiego, w mieście Warcie w Kancellaryi tegoż w terminie dnia 2. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana rozpoczynając, wydzierżawione będą. — Warunki, pod iakiemi wydzierżawienie to nastąpi, w Biorze tegoż Rejenta przejrzaane być mogą. — Dobra te przynosiły dotychczas roczny dzierżawy po 2241 złotych. — Co podaie do publiczny wiadomości.

Kalisz dnia 5. Kwietnia 1828 roku.

Józef Narczyński.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Powiatu Wartoskiego.

Zawiadomia Szan. Publiczność, iż w dniu 21. Czerwca r. b. o godzinie 10tej zrana przed Wnym Morkowskim, Rejentem Powiatu tegoż, w Kancellaryi jego, w Warcie wypuszczone zostaną przez publiczną licytacją w trzech-letnie wydzierżawienie na lata po sobie idące, poczynając od 24. Czerwca, dobra ziemskie Zadąbrowie czyli Zadąbrowice, w Powiecie Wartoskim, Obwodzie i Województwie Kaliskim położone, i warunki w każdym czasie przejrzed można u wspomnionego Rejenta. Cena dzierżawna rocznie wynosi po 2700 złt.

Warta dnia 5. Kwietnia 1828 r.

Józef Waliszewski.

OBWIESZCZENIE.

Na dniu 5. Listopada roku zeszłego 1827. Aktem Urzędowym przed Rejentem Powiatu Piotrkowskiego, W. Pawłem Dębskim, zeznanym, ustanowiłem za Pełnomocnika Generalnego, Ur. Antoniego Miniszewskiego, brata mego. — Gdy zaś w interessach moich, a szczególniely w interessie spadku po niegdy X. Józefie Miniszewskim, sam osobiście działać postanowiłem, i dotąd sam działałem, przeto oświadczam: iż pełnomocnictwo wyżej z daty wytknięte jako niepotrzebne i z moją szkodą na zawsze odwołuję i za nieobowiazujące odtąd ogłaszam.

Dan w Rzeczkowie dnia 7. Kwietnia 1828 roku.

Woyciech Miniszewski,
Dzierżawca wsi Rzeczkowa.

W Y K A Z

Ceny targowicy zboża najlepszego gatunku, na targach w miesiącu Marcu 1828. roku w mieście Woiewódzkim Kaliszu przedawanego.

		Złot.	gr.
1)	Pszeniczy korzec po	15	1
2)	Żyta —	10	28
3)	Jęczmienia —	9	18
4)	Owsa —	6	12
5)	Tatarki —	10	2
6)	Grochu —	15	21
7)	Jagieł —	24	—
8)	Siana centnar po	2	12
9)	Słomy kopa po	14	—

T A X A Chleba i innych artykułów na miesiąc Kwiecień 1828 roku, w mieście Woiewódzkim Kaliszu ustanowiona

	funt.	Łot.		Złot.	gr.
I. Taxa Bułek.			V. Taxa Mięsa.		
Bułka za 6 groszy ma ważyć	1	20	Funt Wołowiny najlepszey	—	7
— 2 —	—	17 $\frac{1}{2}$	— Krowiego lub z Bukatu	—	6
— 1 —	—	8 $\frac{3}{4}$	— Wołowiny Koszerney	—	13
II. Taxa Chleba.			— Wieprzowiny . .	—	9
Po 3 grosze ma ważyć	1	7	— Cielęciny - - -	—	7
— 6 —	2	14	— Łoiu	—	9
— 12 —	4	28	— Sadła	—	15
III. Taxa Mąki.			— Słoniny świeżey -	—	15
pszenney najlepszey kwarta	—	4			
Żytney — —	—	3			
Jęczmienney — —	—	2			
IV. Taxa Kaszy.					
Jęczmienney kwarta .	—	5			
Tatarczaney — .	—	7			
Jaglanney — .	—	7			
Grochu Kwarta . . .	—	4			

w Kaliszu dnia 9. Kwietnia 1828 r.

Urząd Muncypalny Woiewódzkiego Miasta Kalisza.
Prezydent *Hertz*.

DODATEK IIgi

do Nro. 16. Dziennika Województwa Kaliskiego roku 1828.

Wydział Administracyjny. — Sekcja Oświecenia

Nro. $\frac{15273}{2478}$. z 28. r.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Zawiadamia Publiczność, iż Sąd Pokoju Ptu Szadkowskiego do uregulowania hipoteki posiadłości pod Nrem 2. w Ryńku miasta Szadku sytuowaney, Leona Gustowskiego własnością będącý, iako też domu pod Nrem 63. lit. A. B. i C. w mieście Łasku położonego, termin w dniu 22. Maia r. b. wyznaczył; ogłoszenie zaś decyzyi nieruchomości hipoteczný w dniu 2. Czerwca r. b. nastąpi.

w Kaliszu dnia 2. Kwietnia 1828.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział Skarbowy. — Sekcja Skarbowa.

Nro. $\frac{1721}{281}$. z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO

W następstwie Rozporządzenia z dnia 9. Lútego r. z. przez Dziennik Woiewódzki ogłoszonego, w przedmiocie expedyowania do zakładów Drukarni tkanin bawełnianych perkalu białego za opłatą po złp. 3 gr. 20 od funta — Komisarya Woiewódzka, na zasadzie Reskryptu Komisarzy Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 3. Marca r. b. Nro. 10,604., zawiadomiá interessowaną Publiczność, iż dla nowo przesiedlonego i w mieście Łodzi osiadającego Drukarza wspomnianych tkanin Traugóta Lange, któremu w duchu cytowanego Rozporządzenia służyć będzie w równi z innemi prawo sprowadzania perkalu białego za rzeczoną opłatą, wskazaną została dla dopełnienia ostatecznego expedycji Konsumowey, Komora Konsumowa-Składowa w Warszawie.

w Kaliszu dnia 30. Marca 1828 r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Główny Pocztowy w Województwie Kaliskiem.

Wiadomo czyni z mocy Reskryptu Dyrekcyi Generalney Poczt z dnia 11.

Marec r. b. Nr. 5270, że na stacyi Pocztovery w Brzeziniach, 3 miłe od Kalisza położonę, w dniu 20. Maja r. b. odbędzie się licytacya celem poruczenia pod warunkami poprzednio ogłosić się mianem, naymnię żądaiącemu reparacyi domu tamtęyszego Pocztowego i innych ięgo zabudowań, ktorých koszta anszlagiem przez Władzę zatwierdzonym w summie złot. 4271 gr. 26, wyraźnie cztery tysiące dwieście siedmdziesiąt ieden złotych dwadzieścia sześć groszy są obliezone.

w Kaliszu dnia 10. Kwietnia 1828.

Czaykowski.

OBWIESZCZENIE.

Rejent Powiatu Sieradzkiego.

Upoważniony przez Radę familiyną w opiece małoletnich po JW. Józefie Walewskim, Pośle Sieradzkim, uwiadomia Publiczność: iż folwark Złotowizna, do Charlupi wielkię należący, w Powiecie Sieradzkim położony, będzie wypuszczony w dzierżawę trzech-letnią, rachuiąc od S. Jana Chrzciciela r. b., przez publiczną licytacyą w Kancellaryi Rejenta tutęyszego 9. Czerwca r. b. zrana o godzinie 10tę. O warunkach dzierżawy dowiedzieć się można każdę chwili u Rejenta, między ktorými są i to, że na wadium złot. 400., a na kaucyą złt. 2000 złożone bydź powinny.

Sieradz dnia 4. Kwietnia 1828.

Pstrokoński.

OBWIESZCZENIE.

Rejent Powiatu Sieradzkiego.

Upoważniony przez Radę familiyną w opiece małoletnich po JW. Józefie Walewskim, Pośle Sieradzkim, obwieszcza Publiczność, iż Oranżerya i Figarnia z porządkiem, i reszta ruchomości gospodarskich, oraz mebli, sprzedane będą w Charlupi wielkię pod Sieradzem dnia 11. Czerwca r. b. sposobem licytacyi za gotowe srebne pieniądze.

Sieradz dnia 4. Kwietnia 1828.

Pstrokoński.

U W I A D O M I E N I E.

W wsi Walichnowach w Obwodzie Wieluńskim położonę dostać można w znaczney ilości nasienia tak białę, iako też czerwony koniszyny, za cenę do okoliczności czasowych zastósowaną.